
  

 
                                                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  

      ГРАДА НИША 
 
 
 
 

 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 89 

 
НИШ, 1. август  2025.  

Цена овог броја  44 динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

ВЛАДА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
  

1. 
 

Ha основу члана 13. ст. 2. и 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник PC”, бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 
и 111/21 – др. закон) и члана 43. став 2. Закона о 
Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – 
исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о 

успостављању сарадње између града 

Ниша, Република Србија и града 

Сливена, Република Бугарска 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о 
успостављању сарадње између града Ниша, 
Република Србија и града Сливена, Република 
Бугарска, коју је донела Скупштина града Ниша, 
на седници одржаној 11. јуна 2025. године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

05 број 016-8193/2025 

У Београду, 31. јула 2025. године 

 
Влада 

Председник, 

проф. др Ђуро Мацут, с.р. 

ГРАД НИШ 

СКУПШТИНА ГРАДА  
  

2. 
На основу члана 13. став 2. и 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС", бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 
111/2021 - др. закон), члана 13. и члана 37. став 1. 
тачка 21) Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша", број 88/08,143/16 и 18/19),  

Скупштина Града Ниша, на седници 
одржаној дана 11.6.2025. године доноси, 
 

О Д Л У К У 

О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ 

ГРАДА НИША, РЕПУБЛИКА СРБИЈА И 

ГРАДА СЛИВЕНА, РЕПУБЛИКА 

БУГАРСКА 

 
Члан 1. 

 
Успоставља се сарадња између Града 

Ниша, Република Србија и Града Сливена, 
Република Бугарска у областима: европских 
пројеката, привредне сарадње, културне и 
омладинске размене, туристичког повезивања, као 
и у другим областима од заједничког интереса.  
 

Члан 2. 
 

Овлашћује се Градоначелник Града Ниша, 
да у име Града Ниша, закључи споразум о 
сарадњи са представником Града Сливена, 
Република Бугарска. 

 
Члан 3. 

 
Средства за реализацију ове одлуке 

обезбеђују се у буџету Града Ниша. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1 август 2025. године 
 

 
 

 

Члан 4. 
 

Ову одлуку доставити Влади Републике 
Србије на сагласност. 

 
Члан 5. 

 
 Одлуку објавити у „Службеном листу Града 
Ниша", по добијању сагласности Владе Републике 
Србије. 

Члан 6. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша". 
 
Број: 677-13/2025-02 
Датум: 11.6. 2025. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 

ГРАД ПИРОТ 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, СТАМБЕНО-

КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ, 

ГРАЂЕВИНАРСТВО И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ПИРОТ 

 

3. 

 

На основу члана 5. и 9. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину ("Службени 
гласник РС" бр.94/24), а након доношења Одлуке о 
изради Плана детаљне регулације за изградњу 
соларне електране „Црни врх“ КО Извор, Пирот 
(Службени лист града Ниша бр. 59/2025 од 
29.05.2025. године), Одељење за урбанизам, 
стамбено-комуналне послове, грађевинарство и 
инспекцијске послове Градске управе Пирот, 
доноси  
 

О Д Л У К У 

О  ПРИСТУПАЊУ  ИЗРАДИ  СТРАТЕШКЕ  

ПРОЦЕНЕ  УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ                                                                                                                                                                                            

СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ СОЛАРНЕ 

ЕЛЕКТРАНЕ „ЦРНИ ВРХ“ КО ИЗВОР, 

ПИРОТ 

 
Члан 1. 

 
Приступа се изради Извештаја о стратешкој 
процени утицаја Плана детаљне регулације за 
изградњу соларне електране „Црни врх“ КО Извор, 

Пирот (у даљем тексту: План), на животну 
средину. 

 
Члан 2. 

 
У оквиру стратешке процене утицаја на животну 
средину разматраће се постојеће стање животне 
средине на подручју обухваћеном планом, значај и 
карактеристике Плана, карактеристике утицаја 
планских садржаја на микро и макро локацију и 
друга питања и проблеми заштите животне 
средине у складу са критеријумима за одређивање 
могућих значајних утицаја плана на животну 
средину, а узимајући у обзир планиране намене. 
 

Члан 3. 
 

Извештај о стратешкој процени утицаја плана на 
животну средину садржаће елементе утврђене у 
члану 14. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину ("Сл. гласник РС" бр.94/24). 
Извештај о стратешкој процени је документ којим 
се утврђују, описују, вреднују и процењују значајни 
утицаји на чиниоце животне средине до којих може 
да дође спровођењем плана и програма, разумне 
варијанте које је орган надлежан за припрему 
плана и програма разматрао узимајући у обзир 
циљеве и географски обухват плана и програма и 
одређују мере за спречавање и/или смањење 
процењених негативних утицаја на животну 
средину. 
Чиниоци животне средине из става 1. овог члана 
су нарочито: 
1) становништво и здравље људи; 
2) геолошка, предеона и биолошка разноврсност, 
посебно врсте, станишта и њихова функционална 
повезаност, подручја и друга природна добра 
заштићена посебним прописом којим се уређује 
заштита природе; 
3) еколошка мрежа, еколошки значајна подручја и 
еколошки коридори; 
4) екосистеми и екосистемске услуге; 
5) земљиште, вода и ваздух; 
6) клима, климатске промене; 
7) материјална добра, материјално и 
нематеријално културно наслеђе у складу са 
законом којим се уређује област заштите 
културног наслеђа, посебно археолошко и 
архитектонско културно наслеђе и археолошка 
налазишта; 
8) изложеност становништва и животне средине 
великим удесима или природним катастрофама; 
9) интеракцију између чиниоца из тач. 1)‒8) овог 
става. 
 
Извештај из става 1. овог члана садржи 
нарочито: 
1) полазне основе стратешке процене; 
2) опште и посебне циљеве стратешке процене и 
избор индикатора; 



 
 
 
 
 
1 август 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 89  Страна 3 
 

 
 

 

 

3) процену могућих непосредних, посредних, 
кумулативних, прекограничних, краткорочних, 
средњорочних и дугорочних, трајних и 
привремених, позитивних и негативних утицаја 
спровођења плана и програма на чиниоце животне 
средине на предметном подручју; 
4) предлог мера предвиђених за спречавање и/или 
смањење процењених негативних утицаја на 
животну средину; 
5) одлуку надлежног органа донету у поступку 
главне оцене прихватљивости за планове и 
програме који самостално или заједно са другим 
планом и програмом, пројектом, радовима или 
активностима, могу да имају утицаја на циљеве 
очувања и целовитост подручја еколошке мреже; 
6) смернице за спровођење стратешких процена 
на нижим хијерархијским нивоима и процене 
утицаја пројеката на животну средину; 
7) програм праћења стања животне средине у току 
спровођења плана и програма (мониторинг); 
8) приказ коришћене методологије и тешкоће у 
изради извештаја о стратешкој процени; 
9) приказ начина одлучивања, опис разлога 
одлучујућих за избор датог плана и програма са 
аспекта разматраних варијантних решења и 
приказ начина на који су питања животне средине 
укључена у план и програм; 
10) нетехнички резиме информација добијених у 
оквиру тач. 1)-9) овог става и закључке до којих се 
дошло током израде извештаја о стратешкој 
процени представљене на начин разумљив 
јавности; 
11) друге податке од значаја за стратешку процену 
у складу са критеријума за оцену извештаја о 
стратешкој процени. 
 
У оквиру полазних основа стратешке процене 
утврдиће се постојеће стање и квалитет чинилаца 
животне средине (ваздух, вода, земљиште) у 
границама предметног плана. 
У случају непостојања релевантних података, 
извршиће се циљна мерења у складу са законом. 
Извештај о стратешкој процени утицаја на животну 
средину Плана детаљне регулације за изградњу 
соларне електране „Црни врх“ КО Извор, Пирот 
део је документације која се прилаже уз План. 
 

Члан 4. 
 

Носилац израде Извештаја о стратешкој процени 
дефинисаће методологију и састав стручног тима 
за израду Извештаја о стратешкој процени. 
Носилац израде Извештаја о стратешкој процени 
дужан је да исти изради у предвиђеном року за 
израду.  

 
 
 
 
 

Члан 5. 
  
У току израде Извештаја о стратешкој процени 
утицаја плана, биће обављена сарадња са свим 
надлежним и заинтересованим органима и 
организацијама које имају интерес у доношењу 
одлука које се односе на заштиту животне 
средине. Извештај о стратешкој процени утицаја 
биће изложен на јавни увид  заједно са јавним 
увидом у Нацрт плана, сходно члану 19. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
("Сл. гласник РС" бр.94/24) и члана 50. Закона о 
планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. Закон, 
9/2020 и 52/2021). 
 

Члан 6. 
 
Ова Одлука чини саставни део Плана детаљне 
регулације за изградњз соларне електране „Црни 
врх“ КО Извор, Пирот и објављује се у 
,,Службеном листу града Ниша“. 
 
 
 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне 
послове, грађевинарство и инспекцијске послове 

Градке управе Пирот 
 

Бр. 002192380 2025 06550 001 000 060 107 00 013   

Датум 22.07.2025. године 
Пирот   

 
 

НАЧЕЛНИК 
Бојан Пешић дипл. економиста, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 89                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       1 август 2025. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

Влада Републике Србије 

 

1. Решење о давању сагласности на Одлуку о успостављању сарадње између града Ниша, 
Република Србија и града Сливена, Република Бугарска .......................................................  

 
1 

 

Град Ниш 

Скупштина града  

 

2. Одлуку о успостављању сарадње између града Ниша, Република Србија и града Сливена, 
Република Бугарска ........................................................................................................................  

 
1 

  

 

Град Пирот 

Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове, грађевинарство и 

инспекцијске послове Градке управе Пирот 

 

 

 

3. Одлука о приступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана 
детаљне регулације за изградњу соларне електране „Црни врх“ КО Извор, Пирот .........  

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


